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ریحانه سادات سجادی

اقتصاد
خبــرخبــر

افتتاح سرای زرگرباشی؛ مرکز مدرن طلای اصفهان
رونق به بافت سنتی شهر باز می گردد

طلای  مدرن  مرکز  زرگرباشی«،  »سرای 
 ۱۴۰۴ آذرماه   21 جمعه  دیروز  اصفهان، 
به صورت رسمی افتتاح شد. سرای زرگرباشی 
با الهام از میراث زرگری اصفهان و بهره گیری 
از شکوه سنت و  از معماری مدرن، ترکیبی 
کیفیت روز را به نمایش می گذارد. این پروژه 
از ابتدا با کاربری اختصاصی طلا و جواهر طراحی شده و تمامی 
زیرساخت های امنیتی، فنی و معماری آن با نیازهای حرفه ای این 
صنف هماهنگ است. امنیت پیشرفته، نورپردازی حرفه ای برای 
نمایش بهتر جواهرات، سازه مقاوم و سالن های فروش لوکس، خرید 

در این مجموعه را به تجربه ای متمایز تبدیل خواهد کرد.
سرای زرگرباشی مرکز تجاری در خیابان علامه مجلسی، حد فاصل 
میدان امام علی)ع( )سبزه میدان( و چهارراه ابن سینا واقع شده و در 
قلب بافت تاریخی و اقتصادی اصفهان قرار دارد. نزدیکی به مسجد 
جامع اصفهان و میدان نقش جهان و مسیرهای اصلی دسترسی، این 
مجموعه را به یک مقصد ممتاز برای بازدیدکنندگان داخلی و خارجی 

تبدیل کرده است. 
علیرضا نعمت بخش، مالک و سرمایه گذار »سرای زرگرباشی« واقع 
در منطقه بافت قدیمی اصفهان و مجاورت مسجد جامع، با تشریح 
ویژگی های پروژه اظهار کرد: سرای زرگرباشی در بافت قدیمی 
اصفهان در مجاورت مسجد جامع واقع شده است، به همین دلیل 
ما سعی کردیم معماری و شرایط ساختمان با بافت قدیمی و بافت 

مسجد جامع تطبیق داشته باشد.
او افزود: مجموعه در ۶ طبقه بنا شده است؛ سه طبقه تجاری شامل 
۸۹ واحد تجاری متوسط با متراژ ۲۵ متر برای صنف طلا، جواهر، 
ساعت و صنایع وابسته، و سه طبقه هم پارکینگ اختصاصی که 
هر کدام از یک واحد پارکینگ برای استفاده اختصاصی برخوردارند. 

همچنین تعدادی پارکینگ مهمان در نظر گرفته شده است.
نعمت بخش گفت: از نظر بسته های امنیتی، سعی کردیم مجموعه 
اولویت های خودش را داشته باشد. یکی از بحث هایی که داریم 
بحث یکپارچگی امنیتی در کل واحدهایی است که در مجموعه 
مستقر شده اند. تدابیر امنیتی شامل شیشه های ضد تهاجم ورودی 
نفررو و همچنین ورودی پارکینگ است که دو گیت کنترل دارد: 
گیت نگهبانی و گیت رول آپ که توسط دوربین های پلاک خوان 

کنترل می شود. 
او افزود: کل مجموعه توسط دوربین های چهره خوان رصد می شود و 
اتاق مانیتورینگ کلیه مجموعه اطراف کوچه ها را از طریق دوربین ها 
کنترل می کند. نیروی انتظامی ۲۴ ساعته مستقر در مجموعه حضور 
دارد و سعی کردیم مجموعه از نظر امنیتی کیفیت بالایی داشته 

باشد. 
موسسه  یک  گفت:  زرگرباشی«  »سرای  سرمایه گذار  و  مالک 
آموزشی برای مجموعه در نظر گرفته شده که ثبت شده و در کنار 
مجموعه است. بحث بعدی، قسمت عکاسی است؛ عکاسی برای 
طلای ویترین آنلاین و برای شرایطی که نیاز به خارج کردن طلا 
از مجموعه برای عکاسی است، وجود ندارد. عکاس متفرقه نیز نیازی 
به ورود به مجموعه ندارد، زیرا عکاسی در استودیوی خود مجموعه 

قابل انجام است. 
او افزود: مانیتورهایی در ورودی ها تعبیه شده که می تواند تبلیغات 
مجموعه و واحدها را نمایش دهد. همچنین سایتی برای مجموعه 
وجود دارد که هرکدام از مغازه ها پیج خود را در آن سایت دارند و 
می توانند تبلیغات خصوصی و تبلیغات ویترین آنلاین خود را در آنجا 

مدیریت کنند.
او گفت: با توجه به اینکه در مجاورت مسجد جامع و بافت قدیمی 
هستیم، سعی کردیم ادای احترام به مسجد جامع با قدمت ۲۰۰۰ 
ساله داشته باشیم. به همین دلیل، قسمت های ورودی و قسمت هایی 
که کارهای دست انجام شده، قسمت گنبدی، تماما با کار دست 
اساتید اصفهان انجام شده است. ورودی ها و آجرهای نما همگی 
طراحی شده اند تا مجموعه هم حس نو بودن را داشته باشد و هم از 

اصالت و قدمت منطقه دور نباشد.
او گفت: هدف کلی ما این بود که با توجه به اینکه در این قسمت 
از قدیم الایام بحث طلا رونق داشته و مجموعه طلا از قدیم الایام 
اینجا بوده، دید منطبق با شرایط طلا را با سیستم های به روزتر تطبیق 
هماهنگ کنیم تا هم از مزیت بافت طلا در منطقه استفاده کنیم و 
هم در واقع از سیستم های به روز برای واحدهای طلا فروش بهره مند 

شویم.
	Á ،سرای زرگرباشی با تمرکز بر امنیت و اعتبار

احیای بافت سنتی طلافروشی اصفهان 
مهدی طباطبایی، مدیر سرای زرگرباشی، با تشریح جزئیات این 
پروژه اظهار کرد: ساخت این مجموعه حدود ۹ سال به طول انجامید، 
هرچند وقفه دو سال و نیمه‌ روند ساخت را تحت تأثیر قرار داد، 
 اما طی سه سال گذشته روند ساخت و بهره برداری از آن سرعت 

گرفت.
او افزود: سرای زرگرباشی یک پاساژ طلا و جواهر مدرن است که 
تمامی موارد امنیتی مورد نیاز برای یک طلافروش در آن لحاظ شده 

و در اختیار صنف مربوطه قرار گرفته است.
مدیر سرای زرگرباشی در ادامه به یکی از ویژگی های منحصر به 
فرد این مجموعه اشاره کرد و افزود: ما سیستمی برای اعتبارسنجی 
در نظر گرفته ایم تا خریداران بتوانند اطمینان حاصل کنند که طلای 
خریداری شده دارای شناسنامه و عیار باشد و همچنین ساخت و 

دستمزد آن به صورت شفاف ثبت شود.

او در مورد زیرساخت های فنی واحدهای تجاری نیز توضیح داد و 
اظهار کرد: تمامی واحدها دارای آب سرد و گرم، فاضلاب اختصاصی 
و فیبر نوری پرسرعت هستند تا امکان انجام کارهای آنلاین به 

راحتی میسر باشد.
درباره سیاست‌گذاری مجموعه، طباطبایی توضیح داد: سیاست‌گذاری 
ما بر آن بوده که اعتبار را به صنف طلا و خریداران هدیه دهیم، 
چراکه خریداران باید از جای امن خرید کنند و فروشندگان نیز باید 
از محلی امن اقدام به خرید کنند. با توجه به رشد تورم و تأثیر آن 
بر بازار طلا، ما سعی کردیم با استقبال از فروشندگان شمش‌های 
خاص با گرم‌های مختلف، زمینه حفاظت از سرمایه‌های مردم را 
فراهم کنیم و همچنین امکان استفاده از مصنوعات طلا نیز وجود 
داشته باشد؛ به گونه‌ای که خریدار و فروشنده هر دو بتوانند از اعتبار 

لازم برخوردار شوند.
او به تلفیق اصالت و مدرنیته اشاره کرد و گفت: از آنجا که منطقه 
سبزه میدان اصفهان، خاستگاه طلافروشی است و سابقه تاریخی 
دارد، تلاش شد تا این بافت به شکلی مدرن زنده شو. نقشه مجموعه 
با الهام از بافت سنتی و آثار تاریخی اصفهان مانند سردر و گنبد 
مسجد جامع و عتیق، طراحی شده است، تا بازدیدکننده علاوه بر 
حس کردن بافت سنتی منطقه گردشگری، به امکانات مدرن مورد 

نیاز یک طلافروش امروزی نیز دسترسی داشته باشد.
طباطبایی در خصوص جزئیات فنی، افزود: در این سرا فعالیت 
کارگاهی نداریم، اما با توجه به اینکه طلافروشان روزانه اقدام به 
اولتراسونیک می کنند، فاضلاب  با دستگاه های  شستشوی طلا 
اختصاصی را در نظر گرفتیم تا در صورت نیاز به این شستشو، 
مشکلی از بابت دفع فاضلاب وجود نداشته باشد؛ این مسئله چالشی 
بود که در برخی مجموعه های دیگر در اصفهان وجود داشت و ما 

تلاش کردیم آن را برطرف کنیم.
	Áراه‌اندازی موزه طلا و جواهر

لیلا رجالی، طراح سرای زرگرباشی، در تشریح جزئیات طراحی این 
پروژه اظهار کرد که مهندس صادقی و مهندس مزین، پلان داخلی 
مجموعه را انجام داده اند، اما کارهای مربوط به طراحی داخل واحدها 

با همکاری مستقیم او صورت گرفته است.
او با اشاره به موقعیت مجموعه در بافت سنتی مجاور مسجد جامع، 
گفت: تلاش ما این بود که هنر معماری مجموعه بیگانه با محوطه 
اطراف نباشد. به همین دلیل، از مس، آجرهای دست ساز و همچنین 
گچ بری های سنتی که توسط استاد مطیفی فرد اجرا شده، بهره بردیم.

او افزود: علاوه بر این، به دلیل شهرت گنبدها در اصفهان، ما گنبد 
خاصی را نیز به سرای زرگرباشی اضافه کردیم تا حس و حال منطقه 
از مجموعه جدا نشود.طراح سرای زرگرباشی با تأکید بر کیفیت 
ساخت، افزود: به دلیل استفاده از هنر دست، از جمله مس و آجرهای 
دست ساز و گچ بری های خاص، زمانی که صرف شده تقریبا سه 
برابر حالت معمول بوده است. ما سعی کردیم از بهترین متریال ها 
و هنرمندان، بهره ببریم که این امر به طور مسلم باعث افزایش 

سرمایه گذاری و هزینه ها شده است.
رجالی همچنین به پروژه گردشگری مجموعه اشاره کرد و گفت: 
با توجه به اینکه این مکان یک مجموعه گردشگری محسوب 
می شود، ما بحث موزه ای تخصصی طلا و جواهر را پیش بینی 
کرده ایم؛ موزه ای که در حال حاضر در اصفهان وجود ندارد. با 
مشاورانی از تهران و اصفهان در حوزه میراث صحبت کرده ایم 
این موزه اختصاص دهیم که  و قرار شده است قسمتی را به 
ابزارهای قدیمی ساخت طلا، خود طلای قدیمی و تاریخچه طلا 
در منطقه را به نمایش بگذارد تا بتوانیم بحث گردشگری و جذب 
توریست را فعال کنیم.او  با تأکید بر قدمت منطقه، گفت: دقیقا 
جایی که سرمایه گذاری برای بحث طلا انجام شده، منطقه ای با 
قدمت چند صد ساله است که بازار قدیم طلافروشی همواره در 
آن فعال بوده است. ما با احیای این محل، سعی کردیم آسیبی 

به بافت تاریخی نزنیم، اما در عین حال، معماری مدرن را در کنار 
جنبه سنتی را رعایت کردیم.رجالی امنیت را یکی از مهم ترین 
اولویت ها دانست و افزود: بحث امنیتی برای ما بسیار مهم بود، زیرا 
در حال حاضر طلا یک حوزه فوق العاده امنیتی است. به همین 
دلیل ما تمام راه های نفوذ را مسدود کردیم و مجموعه را دقیقا 
مانند یک گاوصندوق ساختیم تا امنیت صاحبان طلا به طور کامل 

حفظ شود و هیچ راه نفوذی به خارج نداشته باشد.«
برای ورودی ها و  امنیتی لازم  اقدامات  تمام  تاکید کرد کرد:  او 
فضاهایی که احتمال تردد کارگاه داران وجود دارد، به دقت رعایت 

شده است.
	Á هر واحد فروش مصنوعــات، حامی 5 کارگاه

تولیدی است
ابراهیم حبیب اللهی، رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
طلا و جواهر و سنگ های قیمتی استان اصفهان نیز با تقدیر از 
سرمایه گذاری های انجام شده در حوزه ایجاد مراکز عرضه مصنوعات 
طلا در اصفهان، بر نقش حیاتی این مراکز در احیای سبد اقتصادی 

خانوارها تأکید کرد.
او با تاکید بر کاهش خرید مصنوعات طلا در سال های اخیر، گفت: 
ما به عنوان متولیان بخش تولید، دست تمامی سرمایه گذارانی که 
در حوزه ایجاد مراکز عرضه مصنوعات طلا به مردم خدمت رسانی 

می کنند را به گرمی می فشاریم.
	Áتأثیر فروش بر اشتغال و تولید

عضو هیئت رئیسه اتحادیه طلا جواهر اصفهان با ارائه آماری مهم، 
جایگاه این مراکز را در اقتصاد صنعت طلا اظهار کرد: هر واحد 
تولیدی که در حوزه فروش مصنوعات طلا در استان اصفهان 
ایجاد می شود، به طور مستقیم یا غیرمستقیم، اشتغال زایی معادل 
حدودا ۱۰ نفر در کل زنجیره صنعت طلا )تولیدی و بنکداری( ایجاد 
می کند. از این رو، هر واحد فروش مصنوعات در اصفهان حامی 
یک کارگاه با حدود ۵ نفر اشتغال است.حبیب اللهی  با تبریک افتتاح 
مجتمع تجاری سرای زرگرباشی، آن را یک اثر ماندگار و تاریخی در 
حوزه طلا توصیف کرد و افزود: سیستم طلایی امروز نیازمند چنین 
مراکزی است تا بتواند فرهنگ و ذائقه ایرانی را مجددا به سمت خرید 

مصنوعات هدایت کند.
	Áپروژه‌های آتی و ساماندهی کارگاه‌ها

حبیب اللهی در پاسخ به سؤالی درباره آینده مراکز عرضه، خبر از 
پروژه های بزرگ تری داد: طی کمتر از شش ماه آینده، کلنگ یک 
پروژه بسیار عظیم دیگر در اصفهان به زمین خواهد خورد که طبق 
آمارهای ما، می تواند بین ۳ تا ۵ درصد تولید مصنوعات کارگاه های 
اصفهان را افزایش دهد. این آمار، آماری بسیار قابل توجه در سطح 

استان است.
او به موضوع ساماندهی تولید اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
درگیر فرآیند استانداردسازی کارگاه های طلاسازی هستیم تا از لحاظ 
زیست محیطی استانداردها را پوشش دهیم. هدف نهایی این است 
که شهرک طلا در مکانی مناسب راه اندازی شود تا کارگاه ها در 

آنجا مستقر شوند.
	Áبازسازی ظرافت صفوی در پروژه‌ای ۸ ماهه

استاد مرتضی مطیفی فر، هنرمند و گرچ بر سرای زرگرباشی در تشریح 
پروژه اخیر خود که با الهام از معماری اصیل اصفهان شکل گرفته 
است، بر اهمیت بازگشت به ذوق و هنر دوره اوج صفویه تأکید کرد.

او در توصیف کیفیت کار انجام شده، گفت: کاری که صورت گرفته، 
تجلی بخش دوره صفویه است. این ساختمان به شکلی بسیار زیبا بنا 
شده و یادآور شکوه میدان امام )ره( و ورودی تاریخی بازار قیصریه 
است؛ جایی که نشان دهنده اهمیت والای سلاطین صفوی در رونق 
بخشیدن به کسب و کارها، چه در حوزه طلا و چه سایر مشاغل، بود.

استاد مطیفی فر با تأکید بر لزوم حفظ اصالت، اشاره کرد که این پروژه 
نتیجه صرف زمان و دقت فراوان بوده است و ما حدود ۸ ماه زمان 

صرف کردیم تا این کار را به انجام برسانیم. این فرآیند با همکاری 
چهار تا پنج نفر از هنرمندان درجه یک  انجام شد.

او در تبیین مراحل فنی کار اظهار کرد: در ابتدا، طرح‌ها به دقت 
کشیده شد، اندازه‌گیری‌های لازم صورت گرفت و نقشه‌ها نهایی 
شدند. پس از نهایی شدن طراحی، هنرمندان اقدام به سوزن‌زنی بر 
روی متریال اصلی )به اصطلاح گرده شده( کردند و مراحل برش و 

اجرای نهایی انجام گرفت.
	Á تداوم بقای صنعتی با قدمت ۷ هزارســاله با

سرای زرگرباشی
حجت شفایی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان، جواهر، 
نقره و سنگ‌های قیمتی ایران در این مراسم اظهار کرد: متأسفانه در 
چند سال گذشته، بانک مرکزی و برخی نهادها باعث تغییر فرهنگ 
و ذائقه مردم شدند و به‌نوعی از هنر صنعت فاصله گرفتند و به سمت 
بنگاه‌های سرمایه‌گذاری و واسطه‌گری رفتند. این تغییرات به دلیل 
اقتصاد غیراستاندارد حاکم بر جامعه رخ داد و مردم هم ناچار به این 
سمت گرایش پیدا کردند. او افزود: امیدواریم با درایت و همفکری 
بزرگان و جوانانی که در این حوزه فعال هستند، بتوانیم بهترین 
محصولات را ارائه دهیم و مجددا فرهنگ‌سازی کنیم تا ارتباط مردم 
با هنر و مصنوعات دوباره شکل بگیرد.شفایی تصریح کرد: صنعتی 
با قدمت ۷ هزار‌ساله داریم که تاکنون دوام آورده و قطعا می‌تواند با 
رویکرد جدید به بقای خود ادامه دهد. طلا همیشه طلا بوده، هست 
و خواهد بود. مردان و زنان طلایی هم همیشه طلایی خواهند ماند.

	Áاصفهان در تولید و صادرات طلا سرآمد است
علیرضا نمکی زاده، رئیس اتاق اصناف اصفهان، نیز در مراسم افتتاح 
سرای زرگرباشی با اشاره به اینکه اصفهان در تولیدات، مصنوعات، و 
صادرات طلا سرآمد کشور است، از اتحادیه طلا و جواهر و انجمن 
طلای جدیدالتشکیل خواستار اقدام مشترک شد و گفت: با مودت، 

یکدلی و همدلی به پتانسیل های مغفول مانده اصفهان بپردازند. 
نمکی زاده به یکی از دغدغه های اصلی خود اشاره کرد و گفت: در 
طول سه سال گذشته، هر کجا میکروفونی وجود داشته و انگشت 
اتهام به سمت اصناف و کارآفرینانی که با همت خود زحمت 

کشیده اند گرفته شده، من سعی کردم صدای خفته آن ها باشم. 
	Á ۱۷۰ انتقاد از نــگاه دولتی به اقتصاد و خروج

میلیارد دلار سرمایه
حسین طاهری، نویسنده نخستین کتاب بیزنس مستری ایران در 
این مراسم، تأکید کرد که منشأ منابع مالی برای کسب و کار اهمیت 
ویژه ای دارد و با اشاره به »روح تاریخی مکان ها«، این حساسیت 
را به منابع پول نیز سرایت داد. او در تشریح معیارهای همکاری 
با مجموعه ها، گفت: برای من بسیار مهم است که بدانم پول یک 
مجموعه از کجا می آید، چرا که با این باور بزرگ شدم که مراقب 

لقمه خود باشیم. 
طاهری، به وضعیت سرمایه در کشور انتقاد کرد و گفت: متأسفانه 
پولی که باید در هنر، صنعت و اقتصاد طلا باشد، الان به دلیل 
عدم درک درست، در سرمایه گذاری های غیرمولد مصرف می شود. او 
افزود: در هر کشوری سرمایه گذار ارج و قرب دارد، اما ما متأسفانه به 

سرمایه گذار به دید یک متهم بالقوه نگاه می کنیم.
طاهری با ارائه آماری اظهار کرد: طبق آمار بانک مرکزی از سال 
۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱، حدود ۱۷۰ میلیارد دلار نرخ خروج ارز سرمایه 
داشته ایم؛ یعنی به طور میانگین سالانه ۲۰ تا ۲۱ میلیارد دلار سرمایه 

از کشور خارج شده است.
او نتیجـه این وضعیت را ناشـی از بی تدبیری اقتصادی دانسـت و 
گفـت: اگـر کاری را بلد نیسـتیم، باید آن را به اهلش بسـپاریم. او 
افـزود: جنـگ یـک کار حکومتـی و نظامـی بـود و آن را به مردم 
دادنـد و نتیجـه را دیدیم. اما اقتصاد که در همـه جای دنیا مردمی 
اسـت، مـا آن را دولتـی، خصلتـی و رانتـی کردیم و نتیجـه اش را 

هم داریـم می بینیم.

شارژ اعتبار دهک های 
درآمدی اول تا سوم طرح 

کالابرگ الکترونیکی 
سرپرست معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: فاز دوم مرحله پنجم طرح 
کالابرگ الکترونیکی با شارژ اعتبار حساب سرپرستان خانوار 
در دهک های درآمدی اول تا سوم از امروز شنبه )۲۲ آذر( 

آغاز می شود.
یعقوب اندایش با بیان اینکه شــارژ اعتبار دهک های 
درآمدی اول تا ســوم طرح کالابرگ الکترونیکی از امروز 
شنبه، اظهار کرد: افراد مشمول طرح می توانند از روز شنبه 
بیســت ودوم آذر به بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه متصل به 
طرح مراجعه کرده و یازده قلم کالای اساســی خریداری 
کنند.او افزود: در این مرحله، برای هر یک از مشمولان در 
دهک های اول تا سوم درآمدی مبلغ ۶۲۰ هزار تومان اعتبار 

شارژ خواهد شد.

پایانه صادراتی اصفهان، پرواز 
باری همچنان غایب

در نشســت هیئت مدیــره انجمــن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات کشــاورزی استان اصفهان به 
بررسی مشکلات پایانه صادراتی، حمل ونقل هوایی، نحوه 
قراردادهــای بهره برداری و چالش هــای حقوقی اتحادیه 
اختصاص یافت. در این نشست اعضای اتحادیه بر ضرورت 
اصلاح روندهای موجود، شفاف ســازی قراردادها و فعال 

شدن ظرفیت های صادراتی استان تأکید کردند.
در ایــن نشســت بر لــزوم هم صدایی تشــکل ها و 
تصمیم گیــری واحد در مســیر حل مشــکلات فعالان 
اقتصادی تأکید شد و اعضای اتحادیه نیز از موانع اجرایی، 
ناهماهنگی ها و ضعف ساختاری در مدیریت پایانه صادراتی 

سخن گفتند.
	Á معضل نبود پروازهای بــاری و ضرورت

اصلاح مدیریت پایانه
محســن حیدری، رئیس اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی استان اصفهان با اشاره 
به چالش های پایانه صادراتــی اعلام کرد: نبود پروازهای 
باری و گرانی حمل ونقل هوایی، مهم ترین مانع توســعه 
صادرات کشاورزی اصفهان است.  تا زمانی که پروازهای 
منظم برقرار نشود، هیچ پایانه  با بهترین امکانات اثر واقعی در 

صادرات نخواهد داشت.
او افزود پیگیری های مداوم از اســتانداری، شــورای 
گفت وگو و سایر دستگاه ها خروجی عملی نداشته و حتی 
اگر رأی دیوان هم گرفته شود، در اجرا با مشکلات جدید 

مواجه خواهیم شد.
رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی گفت: پیشنهاد 
ما این اســت که قرارداد فعلی اجاره به قرارداد مشــارکت 
در بهره بــرداری تغییر کند تا فرودگاه، اتحادیه و کارگزاران 
در سود و زیان شــریک باشند. در این صورت فرودگاه در 
قبال ارائه نشدن خدمات مسئول خواهد بود و انگیزه توسعه 

فعالیت ها افزایش می‌یابد.
	Á هم‌گرایی تشــکل‌ها برای حل مشکلات 

اقتصادی
امیر کشــانی، رئیس اتاق بازرگانــی اصفهان گفت: 
اتاق بازرگانی آماده اســت در چارچوب مقررات برای حل 
مشکلات اعضا همراهی کند. آنچه اهمیت دارد، این است 
که اتاق، اتحادیه ها و سایر تشکل ها باید نظر و تصمیم واحد 
داشته باشند تا بتوان مسائل فعالان اقتصادی را با هماهنگی 

نهادهای مرتبط حل کرد.
کشــانی افزود: اتاق با هر تصمیمی کــه اتحادیه ها و 
هیئت مدیره تشکل ها اتخاذ کنند همراه خواهد بود و هدف، 
ایجاد اتحاد و هم افزایی برای حمایت از بخش خصوصی و 

کاهش تنش ها است.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به حساســیت 
شــرایط فعلی و ضرورت هماهنگی بیشــتر تشکل های 
اقتصادی اظهار امیدواری کرد که با هم فکری و مشارکت 
جمعی، مســیر حل مشکلات گذشــته و ایجاد ثبات در 

فعالیت های اقتصادی هموار شود.
	Á لزوم تثبیت قرارداد پنج‌ساله و جلوگیری 

از تصمیمات یک‌طرفه
احمدرضــا همتی، دبیــر اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی استان اصفهان با تأکید 
بر ضرورت شفاف سازی قرارداد پایانه اعلام کرد: اتحادیه 
فقط در صورتی از حکم صادرشده تمکین خواهد کرد که 
مدت قرارداد پنج ساله به صورت روشن و قطعی تثبیت شود. 
همتی افزود: قرارداد اولیه بسیار ناعادلانه بود و قرارداد دوم 
نیز در بخش تمدید از سال سوم به بعد می توانست زمینه 
اعمال تصمیمات یک طرفه را فراهم کند. از این رو ضروری 
است مفاد قرارداد پنج ساله کاملا مشخص و الزام آور ثبت 

شود.
او تأکید کرد هرگونه تصمیم درباره پایانه باید با مصوبه 
رســمی و ضمانت اجرایی همراه باشد تا امکان تفسیر یا 

تغییرات یک طرفه در سال‌های بعد وجود نداشته باشد.
	Á ابهامات حقوقی و ضرورت حضور اتحادیه

در روند تصمیم‌گیری
 منصور نمکــی زاده، عضــو هیئت مدیــره اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی استان 
اصفهان با اشاره به روند رسیدگی به پرونده پایانه صادراتی 
اعلام کــرد: عدم دعوت اتحادیه در مراحل تصمیم گیری 
و صدور حکم، یکــی از اصلی ترین ایرادهای وارد به روند 

موجود است.
نمکی زاده افزود: حکم صادرشده به گونه ای تنظیم شده 
تا مشکلات بعدی ایجاد نشــود، اما همچنان بسیاری از 
ابهامات پابرجاست و اتحادیه عملا امکان پیگیری حقوقی 
مؤثر ندارد.  هدف اتحادیه، رســیدن به توافقی شــفاف و 
 قابل اجرا اســت تا از تکرار مشــکلات گذشته جلوگیری

 شود.

بی ثباتی؛ محصول بی قانونی 
پنهان

رضـا خیامیـان، رئیـس انجمن سـازندگان تجهیزات 
صنعـت نفـت اسـتان اصفهـان: قانـون بهبـود مسـتمر 
محیـط کسـب وکار، قانونی اسـت که بـرای روان سـازی 
فعالیت هـای اقتصـادی و کاهش موانع پیـش روی تولید 
و تجـارت تصویـب شـد. بـا ایـن حـال، از سـال ۱۳۹۰ 
تاکنون اجرای آن هیچ گاه جدی گرفته نشـده و بسـیاری 
از مـواد کلیـدی آن عـملا روی کاغذ باقی مانده اسـت. 
همیـن بی توجهـی، امـروز به یکـی از مهم تریـن عوامل 

بی ثباتـی و سـردرگمی فعـالان اقتصای شـده اسـت.
نامـه ای که اتـاق بازرگانی اصفهان به ریاسـت جناب 
آقـای کشـانی خطـاب بـه رئیس جمهـور ارسـال کـرد، 
به درسـتی تمـام ایـن معـضلات را بازگـو کـرده اسـت. 
نکتـه مهمـی که ایشـان مطـرح کردند و مـورد حمایت 
صنعتگـران نیـز قـرار گرفـت ایـن اسـت کـه اگـر قرار 
نیسـت قانون اجرا شـود، مجلس باید آن را رسـما حذف 
کنـد. وجـود قانونـی که اجـرا نمی شـود، نه تنها سـودی 
بـرای اقتصـاد نـدارد، بلکه باعث سـلب اعتمـاد و ایجاد 

رانـت و تصمیم گیری هـای متناقـض می شـود.
مشـکل اصلی دقیقـا همین جاسـت: قوانینـی که به 
نفـع دولـت اسـت، اجـرا می شـود؛ امـا وقتـی نوبـت به 
قوانینـی می رسـد کـه بایـد از بخش خصوصـی حمایت 
کنـد، اجـرای آن بـا کم توجهـی یـا بی اعتنایـی مواجـه 
قانونـی  محیـط کسـب وکار،  بهبـود  قانـون  می شـود. 
تخصصـی و بنیادیـن بـرای بخش خصوصی اسـت، اما 
طـی سـال های گذشـته کمتر مـورد توجه قـرار گرفته و 
همیـن امر فضـای فعالیـت اقتصـادی را دشـوارتر کرده 

است.
وقتـی قانونـی کـه بـرای تسـهیل امـور اقتصـادی 
وضع شـده، اجرا نشـود، نتیجه آن صدور بخشـنامه های 
خلق السـاعه و تصمیم گیری هـای بـدون مشـورت بـا 
بخـش خصوصـی اسـت. در حالـی کـه طبـق صریـح 
قانـون، قبـل از تدویـن مقـررات، دولت باید با تشـکل ها 
و نماینـدگان واقعـی بخش خصوصی مشـورت کند. اما 
در عمـل، تصمیمات اقتصادی در اتاق های بسـته گرفته 
می شـود؛ تصمیماتی که نه کارشناسـی اسـت و نه منافع 

فعـالان اقتصـادی را در نظـر می گیرد.
ایـن رونـد، امـروز در حوزه هـای مختلـف از جملـه 
مسـائل گمرکـی کـه بـا تغییـرات ناگهانـی سیاسـت ها 
پیچیده تـر شـده، موضوعـات ارزی و صادراتـی کـه بـا 
عـدم هماهنگـی دسـتگاه ها سـردرگمی ایجـاد کـرده و 
سیاسـت های متناقـض که هر روز یک بخشـنامه جدید 
را جایگزین بخشـنامه قبلی می کند، کاملا مشهود است.

اگر مشـورت واقعـی با بخش خصوصی انجام شـود، 
بسـیاری از ایـن مشـکلات قابـل حـل اسـت. فعـالان 
اقتصـادی تجربـه عملـی دارنـد و می توانند راهـکار ارائه 
دهنـد؛ اما عـدم اسـتفاده از این ظرفیت باعـث هدررفت 

زمـان، هزینه و فرصت های توسـعه ای شـده اسـت.
کشـور زمانـی می توانـد مسـیر توسـعه اقتصـادی را 
طـی کنـد که بخـش خصوصی را به رسـمیت بشناسـد 
و نقـش آن را در سیاسـت گذاری جـدی بگیـرد. امـروز 
بسـیاری از فعـالان اقتصـادی معتقدند کـه تحریم های 
داخلی—یعنـی همیـن مقـررات نادرسـت و تصمیمات 
غیرکارشناسـی—گاه بیـش از تحریم هـای خارجـی به 
آن هـا آسـیب زده اسـت.اگر دولت ها به بخش خصوصی 
بهـا بدهند، اگـر آن را »به بازی بگیرنـد«، همان طور که 
بارهـا گفته ایم، بسـیاری از مشـکلات کشـور بـا اتکا به 
توان همین فعالان حل شـدنی اسـت. ظرفیـت ، تجربه و 
دانـش در بخـش خصوصی وجـود دارد؛ تنها لازم اسـت 

دولـت راه را بـرای مشـارکت واقعی بـاز کند.

اصفهان ۵.۶ درصد ارزش 
افزوده کشور را ایجاد می کند

وزیـر صمـت با اشـاره به سـهم ۵.۶ درصدی اسـتان 
اصفهـان در ایجـاد ارزش افـزوده کشـور، کاشـان را از 
قطب هـای مهـم صنعتـی دانسـت و گفـت: مشـکلات 
واحدهای دانش بنیان و صنایع کاشـان پیگیری می شـود.

بـه گـزارش ایرنـا، سـید محمـد اتابـک در جمـع 
خبرنگاران در کاشـان با بیان اینکه اسـتان اصفهان یکی 
از مهم تریـن مناطـق صنعتی و اقتصادی کشـور اسـت، 
اظهـار کـرد: ۵.۶ دهـم ارزش افـزوده کشـور در اسـتان 
اصفهان ایجاد می شـود و کاشـان نیز یکی از قطب های 

اصلـی صنعتـی این اسـتان به شـمار مـی رود.
او افـزود: امـروز به همراه اسـتاندار اصفهان و نماینده 
مردم در مجلس شـورای اسلامی از شهرک های صنعتی 
و کارخانجات مستقل کاشـان بازدید می کنیم. همچنین 
پس از بازدیدها، جلسـه ای در اتاق بازرگانی برگزار خواهد 
شـد تا پـای صحبت صنعتگران بنشـینیم و مشـکلات 
موجـود را بررسـی و بـرای رفع آنهـا تصمیم گیری کنیم 
تـا رونـق بیشـتری در بخش صنعـت این منطقـه ایجاد 
شـود.وزیر صمت در پاسخ به پرسشـی درباره برنامه های 
حمایتـی از شـرکت های دانش بنیـان و فنـاور گفـت: در 
بازدیدی که از نمایشـگاه مسـتقر در شـهرک انجام شد، 
شـرکت های دانش بنیـان خوبی حضور داشـتند اما عمده 
مشـکل آنها نیاز به سـرمایه بـرای اجرای طرح هاسـت.

اتابـک بـا اشـاره به وجـود صنـدوق صنایع پیشـرفته در 
وزارت صمـت اظهـار کـرد: ایـن صنـدوق بـا همکاری 
معاونـت علمـی ریاسـت جمهوری فعالیـت می کنـد و 
معاونـان وزارت صمـت که در ایـن بازدید حضـور دارند، 
هماهنگی هـای لازم را بـا این صندوق بـرای حمایت از 
طرح هـای قابـل بهره بـرداری و دارای قابلیـت اجرا انجام 
خواهنـد داد تـا ایـن طرح هـا با کمـک این صنـدوق و با 
توجـه به بـازار موجـود، عملیاتی شـود.او ابراز امیـدواری 
کرد بـا تأمین سـرمایه‌گذاری مورد نیاز واحدهـای فناور، 
طرح هـای دانش بنیـان ایـن منطقـه هرچـه سـریع تر به 

مرحله اجرا برسـد.


